KONTRATA PUBLIKE KORNIZE
613-25-553-5-2-1/C1034

Kuvendi Komunal Lipjan t& cilén e pérfagéson, Drejtori i Drejtorisé sé Prokurimit né Lipjan z. Bekim Shabani
né njérén ané (né tekstin e métejmé) Autoriteti Kontraktues; dhe

Dardanija Group SH.P.K., pejé, pejé, (ne vazhdim “Kontraktori”), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate
publike kornizé pér Punét ¢ riparimit/mirémbajtjes si né vijint

Riparimi i defekteve dhe rregullimi i kulmeve ne IEA-té me numér identifikues: 613-25-553-5-2-1

Nenil Lénda

1.1 Lénda e késaj kontrate publike kornizé &shté ge t& themeloj kushiet, duke pérfshiré ¢mimet per njési dhe
rregulflat € implementimit pér kryerjen e punéve té riparimit/mirémbajtjes né vijim:

Riparimi i defekteve dhe rregullimi i kulmeve ne IEA-té

1.2 Kontrata publike kornizé do t& implementohet me “vendosjen e porosive” apo thirrje. P.sh. Kurdo & Autoriteti
Kontraktues apo ndonjé Autoritet tjetér Kontraktues i pérfshiré né kété kontraté, tenton t& blejé artilkyj né bazg t&
késaj kontrate publike kornizé, duhet & t& dérgojé “porosiné” tek Kontraktori, duke specifikuar listén e puneve ge
duhet te performohen me sasité e tyre pérkatése.

1.3 Sasité e vlerdsuara, t& pércaktuara né Pjesén C, Lista e Cmimit, jané vetdm sasi indikative . Autoriteti{et)
Kontraktues i pérmendur né Neninl.1 éshté (jané) it€ detyruar t& pérdoré/in két€ marréveshje kornizé€ sa heré qé t&
prokurojné puné, t€ pérmendura né 1.1

1.4 Kontrata hyné né fuqi me | | dhe pérfundonme 1, kjo kontrate mund té pérfundoj edhe me

shpenzimin e mjeteve financiare pér kété projekt.
Neni 2 Koha e pérfundimit

2.1 Afati kohor pér ekzekutimin ¢ punéve do t€ jet€ 20 dit€ nga koba e léshimit t€ urdhér blerjes nga ana ¢
Autoritetit Kontraktues.

2.2 Vendi i ekzekutimit t&€ punéve do t& jeté Institucionet Edukativo Arsimore ne territorin e Komunés sé
Lipjanit.
Neni3 Cmimi

3.1 Cmimet njési t& punéve riparuese jané paragitur né Ofertén Financiare, Lista ¢ Cmimit e paraqitur nga
Kontraktuesi.

Viera totale e kontratés &shté: 74.220.00 Euro. Shtatdhjet ¢ katérmij€ e dygind e njézet euro. Devijimi i lejuar nga
vlera totale indikative éshté +/-30%.

3.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 3.1 mé sipér duhet 8 jeté ¢ vetmja pagesé q& Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Kontraktuesit sipas kontratés publike kornizé.

3.3 Cmimet e njésive do t8 jené fikse dhe nuk do ti nénshtrohen ndryshimeve pér porosité ¢ vendosura nén kété
kontraté publike kornizé..

3.4 Pagesat do € behen né pérputhje me Kushtet e Pérgjithshme dhe/ose t& Veqanta té& Kontratés,




Neni 4 Rendi i pérparésisé sé dokumenteve (€ kontratés
4.1 Kontrata pérb&het nga dokumentet né vijim:

(a) Kontrata Publike Kornizé;

{b) Kushtet e Veganta t€ Kontratés;

{c) Kushtet e Pérgjithshme t€ Kontratés;

(d) Tenderi i Kontraktuesit duke pérfshiré Specitikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Lista e Cmimeve);

) Urdhér blerja;

4.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérb&né kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste té
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésis€ né (€ cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 5 Komunikimet

5.1 T& gjitha komunikimet me shkrim qé kang t& b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin € Kontratés dhe numrin e saj t€ identifikimit dhe
duhet té béhen me shkrim. Komunikatat duhet t¢ dérgohen me posté, mesazh, telefaks, faks, email ose t&
dorézohen personalisht.

5.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit t€ saj, ai dubet ta thot& két¢ né komunikatén e
tij. Sa heré q& ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet & kérkojé vértetim t&
pranimit t¢ komunikatés s& tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré (€ gjitha masat e nevojshme pér t&
siguruar pranimin e komunikimit € tij.

5.3 Kudo qe né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg
nése specifikohet ndryshe né njoftimin ¢ till€, pélqimi, miratimi, certifikata apo vendimi do té jet€ né formé t&
shkruar dhe fjalét "njoftoj", "vértetojé", "miratoj” ose"vendosé "do t& shenohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé

H

miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet t¢ mbahet apo vonohet pa arsye.

5.4 Kjo kontraté éshté pérgatitur né gjuhet Shqipe né tri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe njé
origjinal p&r Kontraktuesin.
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KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pérkufizinet

1.1 “Kontraté" do té thoté marréveshje té lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ éshté
shénuar né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t& gjitha shtojcat pér két€ dhe t& gjitha
dokumentet ¢ inkorporuar me referencé né t&.

1.2 “Puné” konsiderohen t& giitha ato puné t& cilat jané objekt i kontratés dhe & cilat Autoriteti Kontrakiues kérkon
& 1 kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash, pajisje, struktura
inxhinieringu civil, struktura t& tjera apo pjesé t€ tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &shté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e
kontratés, i cili (& cilét) éshté palé né kontraté dhe &shté i obliguar & kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili do t&
marré shumén sipas marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” éshté njeriu i caktuar n& kushtet ¢ vecanta t€ kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili éshté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kiyerjes sé punéve dhe pér t€ gjitha
hollésité duhet t'i raportojé Autoritetit Kontraktues.

1.5“Cmimi Kontratés” do t& thoté shuma qé i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do t& thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve t€ kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do té thoté e t8r8 makineria pérfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet tjera
q& nevojiten pér kryerjen e punéve t& kontraktuara € duhet (€ béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe t& miratuara nga Autoriteti Kontraktues
pér kryetjen e punéve té kontaktuara,

1.9 “KPK” do té thoté Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.

1.10 “KVK?” do & thoté Kushtet e Veganta t€ Kontratés,

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili &shté ligji & i pércakton & gjitha ¢éshtjet g€ nuk jan€ & mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do & jeté valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes t€ cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjese t€ saj te njé palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet qé, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferoj€ kontratén
ose njé pjesé té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor t& bankieréve t€ Kontraktuesit, t& shumave qé duhet 1€ paguhen ose ¢ do té
béhen borxh sipag kontratés; ose

b) né rast t& dhénies sé t& drejtés sé Kontraktuesit siguruesve & Kontraktuesit pér t€ kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin nga
obligimet e veta pér pjesén e kontratés q& tashmé &shté realizuar ose pér pjesén g€ nuk éshié bartur,

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratds duhet té plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé q¢ zbatohen pér dhénien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi b&het né banké apo kompani té sigurimit ose institucion tjetér financiar.




Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetém nése ka marréveshje té shkruar pérmes sé€ cilés Kontraktuesi ia beson realizimin
e njé pjese 1€ kontratés sé tij njé pale t& treté,

4.2 Elementet ¢ kontratés q€ do té nénkoniraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen té ditura Autoritetit
kontrakitues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te
kontratés, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues.. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé
Kontraktuesin pé&r vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet e veta nése nuk
léshohet autorizimi. Kontrakiuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontrakiues. Te gjithé
nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e pérshtatshmérisé,

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund t8
siguroj, ku e konsideron si té nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t€ vet si dhe t€ agjentéve
ose t& punésuarve, né t&€ nj&jtén ményré si po t& ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit, agjentéve & tij
ose punétoréve té tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese t€ kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga
ana e Menaxherit t€ Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim (€ vazhdueshém g€ vazhdon pér njé periudhé gé e tejkalon até té
periudhés sé garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furmizimet qé i jep nénkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet g8, né cfar€do momenti pas skadimit t€ periudhé&s s€ garancisé, {'1 transferoj8 menjéheré te
Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve t€ tilla pér
kohézgjatien e garancisé sé skaduar,

Obligimet ¢ Autoritetit Kontraktues

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése éshté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t’i japé
Kontraktuesit, pa pagesé, njé kopje t€ skicave té pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje t€ specifikimeve
dhe dokumenteve tjera té kontratgs. Kontraktuesi mund 8 blejé kopje tjera 1& kétyre skicave, specifikimeve dhe
dokumenteve tjera, né rast se ato jané ne dispozicion. Pas 1&shimit t& certifikatés p&rfundimtare, Kontraktuesi duhet
ti kthen autoritetit kontraktues t& gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera t& kontratés.

5.2 Pérveg nése éshté e nevojshme pér géllime t& kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera & i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet té pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale t€ treté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak t& autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t’i 1&shuar Kontraktuesit urdhra administrative q& inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe nudhézimet qé jané t&€ nevojshme pér ekzekutim té miré t€ kontratés dhe pér kompensim
démi nga ndonjé defekt t€ saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, n€ kohén e duhur dhe né pérputhje me ecuring e punimeve, do ti jap qasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje me programin e zbatimit t& detyrave t& péreaktuara né kéto Kushte t&
pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfryt€zimit, duhet t& mirémbaje ¢do objekt t& vendosur né dispozicion té tij né gjendje té
miré, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen e tyre origjinale pas pérfundimit
€ kontratés,

6.3 Kontraktuesi nuk do t& ketd t& drejté t& ndonjé pagese pér pérmirésimet qé rezultojné nga puna e kryer me
iniciativén e tij.
Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktoesi mund té kérkojé ndihimén e Awtoritetit kontrakfues pér marrjen e kopjeve 1€ ligieve, mregulloreve
dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore t& Republikés se Kosovés té cilat mund 1€ ndikojné te
Kontraktuesi gjaté realizimit 1€ obligimeve t€ tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé ndihmén e




kérkuar Kontraktuesit me shpenzime t& Kontraktuesit.

7.2 N& bazé & dispozitave t& ligieve dhe rregufloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do t€ béjé t€ gjitha
pérpjekjet e nevojshme pér té lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér t€ gjitha vizat dhe lejet € nevojshme, duke
pérfshiré lejen e punés dhe lejet e géndrimit, pér personelin, shérbimet e t& ciléve Kontraktuesi dhe Autoriteti
kontraktues i konsideron t& nevojshme, si dhe lejet e qéndrimit pér familjet e tyre.

Obligimet e Kontraktuesit

Neni 8 Obligimet ¢ Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative g€ i jep autoriteti kontraktues. Nése Kontraktuesi
konsideron se kérkesa ¢ njé urdhri administrativ shkon pértej fush&veprimit t& kontratés, ai, duke iv ekspozuar
dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paraqitur arsyet e tij brenda 30
ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér shkak t& kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t’i respektojé dhe t& veprojé sipas € gjitha ligjeve dhe rregulloreve n€ fuqi n€ Republikén e
Kosovés dhe do t& sigurojé qé personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré t€ tij gjithashtu t’i respekiojné
dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe tregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet Ui trajtojé té gjitha dokumentet dhe informatat ¢ marra lidhur me kontratén si private dhe
konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &shté e nevojshme pér qéllime t€ ekzekutimit t€ kontratés, ai nuk do té
publikojé ose shpalosé asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi éshté grup, pérbérja e grupit nuk do té ndryshohet pa pélqimin paraprak me shkrim t&
Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do t& siguroj se punét do t€ fillojng dhe t& pérfundojné brenda afatit t& caktuar réné dakord né
programin e béré sipas Nenit 12.

8.6 Kontrakiuesi do t& siguroj ¢é t& gjitha punét qé ai/ajo do t& béjé, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit (&
punimeve do t& béhen né kohé dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese dhe pér
mé tepér me shkallén e aftésisé dhe zellit, ¢ cila do t€ pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojé q¢€ ka ndérmarr
puné t& ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do t& siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésing e materialeve dhe cilésisé profesionale t&
punonjésve qé jané pérdorur pér realizimin ¢ punéve t€ kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit t& punés pér arsyet e méposhime:

a. né gofté se pér kryerjen e punéve pajisjet ¢ rénda si: ekskavatoré t€ llojeve t€ ndryshme, vinga, kamiong t&
llojeve t& ndryshme, skela & larta, etj do t& pérdoren, dhe
b. né ményré qé t& mos démtojé kalimtarét ¢ rastit, objektet p&rreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do t& jeté pérgjegjés pér siguriné e 1€ gjitha aktiviteteve n€ vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet té punésoj personel kyg dhe t& pérdor pajisje 1€ identifikuara né tender e tij, pér t€ kryer puné
ose personel tjetér dhe pajisje té aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do té aprovgj ¢do
zévendésim € propozuar t€ personelit ky¢ dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose karakteristikat
jané né thelb t& barabarta ose mé (& miré se ato t& propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t&, jo mé voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér
ekzekutim t& ploté dhe t& mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do té saktésohet né KVK., Siguria e ekzekutimit do té




ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje qé éshté pasojé e mosekzekutimit £ ploté dhe t&
duhur t& obligimeve kontraktore nga ana ¢ Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj t& mbetet i vlefshém 30 dité pas 1éshimit & Certifikatds s& Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Sigutia e ekzekutimit t& kontratés do té jeté né formén ¢ dhéné né pjesén IV t€ kontratés.

Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data ¢ fillimit e deri sa t€ léshohet Certifikata e Korrigjimit té Defekteve, rreziget e léndimeve personale,
vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronds (pérfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jané
rreziqget e Kontraktuesit dhe pronés sé afért,

11.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri né fund t& periudhés garantuese t&
defekteve né shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet e méposhtme t€ cilat jané pér shkak (€ rrezigeve (€
Koniraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(c) humbje ose démtim i pronds (pérve¢ Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontratés duhet t'i dérgojé Autoritetit Kontraktues policén
dhe certifikatén pér sigurim qé ka pér qéllim kompensimin e nevojshém pér t& siguruar humbjen apo démet ¢
pésuara.

11.4 Né gofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim té& till¢ atéheré kontrata do t€ konsiderohet ¢ anuluar dhe
kontraktuesi do t& pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet & prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

11.5 Né& qofté se ekzistojné arsye t& mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit t& ofrimit t& certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund t€ zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe t& zbresé gmimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t& Projektit njé program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e punéve,
afatin kohor ge kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme ge do ti zbatoje, dhe
afatin kohor pér secilin aktivitet t& specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin ¢ punéve né kuadér t€ punéve té
kontraktuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe t'ia kthejé prapé Menaxherit t& projektit.
Kontraktuesi do t& azhumoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e pércaktuar né KVK.

12.3 Pér ¢do pakénagési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do té sigurojé
argument me shkrim Menaxherit t& Projektit.

12.4 Paraqitja e programit té tillé, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do t& zvogéloj ose t€ rris
detyrimet e kontraktuesit sipas punéve t€ kontraktuara, si dhe ¢do modifikim t€ pérfshiré né programin e punimeve
nuk do t& rezultojé né ndonjé pagesé shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e neglizhencés s€
kontrakiuesit gjaté pérpilimit 1€ programit,

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do té keté t& drejtén & ndaloj qasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk éshté i pérfshiré né
zbatimin e kontratés, me pérjashtim t& personave t& autorizuar nga Autoriteti Kontraktues,




13.2 Kontraktuesi do t& sigurojé siguriné né vend-punishte gjaté gjithé periudhés s&€ ekzekutimit dhe do t& jeté
pérgjegjés pér t& marré hapat e nevojshém, né interes t& punonjésve té tij, agjent€ve te Autoritetit Kontraktues dhe
paléve té treta, pér t& parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund t& rezultojé nga kryetja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do t& marré té gjitha hapat € domosdoshme, pér pérgjegjésiné e tij dhe me shpenzimet e tij, pér t&
siguruar qé strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do & jeté pérgjegjés pér
sigurimin, me shpenzimet e tij, ndri¢imin, siguring, skermén dhe pajisjet e siguris€ te cilat jané t€ nevojshme pér
zhatimin e duhur t& detyrave ose & me arsye mund t& kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14  Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do t3 sigurojé qé punimet dhe instalimet nuk shkaktojng déme, ose pengojné trafikun né, lidhjet e
komunikimit t& tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, né veganti, do t& marré parasysh kufizimet
ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.

14.2 Cdo masé te veganté € cilén Kontraktuesi ¢ konsideron & nevojshme, ose &shté kérkuar nga Autoriteti
Kontraktues me qgéllim t& mbrojtjes apo pér & pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do té bartet ne shpenzime t&
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t€ njoftojé
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa t& veganta & ai synon t€ ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e démit te
shkaktuara né rrugé, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do t& jeté né shpenzime t€ Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi éshté pérgjegjés pér té gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e Republikés
se Kosovés.

15.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né gmimin e kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do t€ harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t€ tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit & tenderit dhe datés s€ fundit t€ vértetimit t&
pérfundimit € punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do té lejojé ndryshimin e ¢mimit t& kontraktuar pér shkak t& ngritjes s¢ tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gené né vonesé kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve
16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve g do t& pérfshihen né Punét n€ mes t€ Datés sé fillimit dhe né
fund t§ periudhés s¢ Korrigjimit t& Defekteve do t& rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit nése
humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet € Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktori duhet té fillojé punimet sa mé shpejt qé éshté e arsyeshme ¢ mundur pas marjes sé€ urdhrit me
ekspeditén e duhur dhe pa vonesé.

17.2 Kontraktuesi do t& ekzekutoj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do t& kryhen né pajtim
me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit t& Projektit, dhe do & plotésoj
ato brenda afatit kohor t& specifikuar né Nenin 2 t& Formularit t& Kontratés,

Neni 18 Zgjatja e periudhés sé ekzekntimit
18.1 Kontraktuesi mund t8 kérkojé zgjatje t& periudhés s& ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet, ose
pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar £i plotésojé obligimet ¢ veta sipas kontratés;

b) Forca madhore té pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& keté vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin




Kontraktues se ka pér qéllim t& bejé kérkesé pér zgjatje € periudhés s€ realizimit pér t€ cilén ai konsideron se ka t&
drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30
ditésh i jep Autoritetit Kontraktues t& dhéna gjithépérfshirése ashtu g€ t& mund t€ kontrollohet kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim
Kontraktuesit kété zgjatje t& periudhés sé realizimit nése mund t€ arsyetohet, ose né ményré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin qé nuk i éshté dhéné e drejta pér zgjatje té periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Nése Furnizues me pérgjegjésing e tij nuk arrin t'i dorézojé ndonjé ose té gjitha punét brenda limiteve
kohore t& specifikuara né kontraté, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve
tjera & tij sipas kontratés, do t& keté té drejt€, pér secilén dit€ q& kalon ndérmjet skadimit té periudhés sé kontratés
dhe datés aktuale t& pérfundimit, 'i marré démet e likuiduara t& barabarta me 0,25% né dité t€ vlerés sé punéve té
pa dorézuara deri né njé maksimum prej 10 % t€ vlerés totale & porosise, Autoriteti Kontraktues mund t€ zbresé
démet e likuiduara nga pagesat te cilat duhet ti behen Konyraktuesit. Pagesat e démeve ¢ likuiduara nuk do té
prekin detyrimet ¢ kontraktuesit.

19.2 Nése mosdorézimi i punéve parandalon pérdorimin ¢ zakonshém té punéve né t€rési, démet e likuiduara té
parapara n paragrafin 19.1 do ¢ llogariten né bazé té vierés totale t& porosise.

14.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar t& drejtén té kérkojé s& paku 10 % t€ vlerés s& porosise ai mundet, pasi ta
njoftojé me shkrim Kontraktuesin:

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me nje operatore ekonomik:
- te konfiskojé garancing e realizimit;
- te ndérpresé kontratén, dhe né kété rast Kontraktuesi nuk do t& keté € drejté pér kompensim; dhe
- & hyjé né& njé kontraté me njé palé & treté pér dhénien e pjesés s€ mbetur & punéve. Kontraktuesi nuk do t&
paguhet pér kété pjesé t€ kontratés. Kontraktuesi gjithashtu do t€ jet€ i detyruar t€ paguajé koston plotésuese
dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij.

b. Ne rast se Autoriteti Kontrakiues ka prokuruar vefem ne emer te vete Autoritetit, me disa operatore ekonomik:
- te konfiskojé garancing e realizimit;
- te ndérpresé porosine, dhe né kété rast Kontraktuesi nuk do t€ ket€ t€ drejt€ pér kompensim, Kontrakiuesi
gjithashtu do t& jeté i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe
- te ri-hap konkurrencén me pjesén ¢ mbetur t& Operatoréve Ekonomik t& kontratés publike kornizé.

¢. Ne rast se Autoriteti Kontrakiues ka profuruar ne emer te disa Autoriteteve fjera Kontraktuese, me nje operatore
ekonomik:
- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porposine anulon porosine dhe ritenderon, dhe né kété rast Kontraktuesi
nuk do t& keté té drejté pér kompensim, Kontraktuesi i gjithashtu do t§ jeté i detyruar € paguajé koston
plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe
- te njofioj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhéhequr prokurimin pér sjellje t& keqe t&€ Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur qe t& konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekutvalente me 10%
te porosise se leshuar, té garancisé sé performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues.

a. Ne rast se Autoriteti Kontraltues ka prokuruar ne emer te disa Autorviteteve tjera Kontrakiuese, me disa
operatore ekonomik:

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhéhequr prokurimin pér sjellje t& keqe t& Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur ge & konfiskoj njé pjes¢ proporcionale, ekuivalente me
10% te porosise se leshuar, té garancisé sé performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues;
- te ndérpresé porosine, dhe né kété rast Kontraktuesi nuk do t& keté & drejté pér kompensim. Kontraktuesi
gjithashtu do t& jeté 1 detyruar t8 paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési ¢ tij; dhe
- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik t& kontratés publike kornize€.

Materialet dhe mjeshtérité

Neni 20 Regjistri i punés




20.1 Njé regjistér i punés do té, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit, i cili do t& mbaje t& paktén informacionin e méposhtém:

a) kushtet ¢ motit, ndérprerjet e punés ge detyrohen nga moti me shi, orét ¢ punés, numrin dhe lojin e
pundtoréve t¢ punésuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né
gjendje pune, testet e kryera né vend, mostrat ¢ dérguara, rrethanat ¢ paparashikuara si dhe urdhrat dhéne
Kontraktuesit;

b) deklaratat ¢ hollésishme t& té gjitha elementeve sasiore dhe cilésore té punés sé béré dhe furnizimet e
dorézuara dhe té pérdorura, t& afta p&r tu kontrolluar né vend-punishte dhe t& réndésishme né Hogaritjen ¢
pagesave ge duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet ¢ béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet t& nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues dhe
té bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfaqésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do t€ komunikojé
piképamyjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés né € cilén jané regjistruar te dhénat apo
deklaratat kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton ge t& nénshkruajé ose té paraqesé piképamjet e tij brenda
periudhés sé lejuar, do (& konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet e paragitura né regjistér. Kontraktuesi
mund t& shqyrtojé regjistrin e punés né ¢do kohé dhe mund, pa hequr dokumentin, té béjé ose t€ marr njé kopje t&
shénimeve té cilat ai i konsideron t& nevojshme pér infermacionin e tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér t& mbajtur
regjistrin e punés né ményrén e duhur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do & jené né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do t& mbahen né dispozicion té Autoritetit kontraktues pér
qéllime identifikimi gjat€ gjithé periudhés sé realizimit.

21.2 T& gjitha pranimet teknike preliminare do t& jeng objekt i njé kérkese t€ dérguar nga Kontraktuesi tek Autoriteti
Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te zhviltohet pranimi i
tillé, sipas rastit. Komponentét dhe materialet e specifikuara né kérkesé duhet t¢ certifikohen nga autoriteti
kontraktues se plotésojné kérkesat pér kété pranim para se t€ inkorporchen né pune.

21.3 Edhe nése jané pranuar teknikisht materialet apo artikujt q& do & pérfshihen né pune ose né prodhimin ¢
komponentéve, ato mund té refuzohen dhe duhet & zévendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé
kontrollim tjetér zbulon defckte ose gabime. Kontraktuesit mund ti jepet mundésia t'i riparojé dhe t1 pérmirésojé
materialet dhe artikujt q& jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t& pranohen pér inkorporim né pune vetém
nése jané riparaar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin e Projektit”, t& cekur né KVK, i cili do t€ jeté pérgjegjés pér
mbikéqyrjen ¢ ekzekutimit t& punéve gjaté téré kohés, duke filluar q€ nga dita e par€ e fillimit t€ punéve e deri né
skadimin e periudhés garantuese té defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Q&llimi i mbikéqyrjes &shté t& kontroliojé cilésing e punéve dhe cilésin€ ¢ materialeve té pérdorura né pajtim
me specifikimet teknike t& réna dakord. '

22.3 Kontraktuesi do t& sigurojé qé komponentét dhe materialet te dorézohen né kohé né vend pér ti lejuar autoritetit
kontraktues ge t& vazhdojé me pranimin ¢ komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet se ka vlerésuar
plotésisht véshtirésité q¢ mund t'i hasé né kété aspekt, dhe nuk do ti lejohet qé t& paraqes¢ ndonjé arsye pér vonesé
né pérmbushjen ¢ detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do t& keté (& drejté, ose nga veté ose agjentit e tij, ge t& inspektojé, kontroilojé, mas€ dhe
testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe & kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit
t& gfarédo artikulli qé pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményré gé t& péroakiojé
nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésiné dhe sasin€ e kérkuar, Kjo do t€ béhet né vendin ¢
prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vend-punishte ose né ndonjé vend tjetér, si¢ mund t€ specifikohet né
kontraté,




22.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontraktuesin ose
do te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me kété,

27 6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t€ japé njé deklaraté
pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarrdveshjes sé tillé. Autoriteti kontraktues ose
Kontraktuesi mund t& kérkojné qé kéto teste t& pérsériten né t& njéjtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé
kérkon, nga njé ekspert qe zgjidhet me pélqimin e pérbashkét. T¢ gjitha raportet e testimit do t'i dorézohen autoritetit
kontraktues i cili do t'i komunikojé rezultatet ¢ kétyre testeve pa vonesé te Kontraktuesi. Rezultatet e ri-testimit do t&
jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t& bartet nga pala piképarmja ¢ & cilit déshmohet se éshté gabim nga ri-
testimit,

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do t& informojé Menaxherin e Projektit, né qofté se ai/ajo véren ndonjé gabim
apo léshim né skica (vizatime) apo edhe né specifikime teknike gjaté kryetjes s punéve duke ia térhequr vérejtjen
se ato mund t& ndikojné me vone né kualitetin e punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ckzistimin e disa gabimeve apo Iéshimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai/ajo do t’i evitoj menjéheré dhe do t’i konsideroj pasojat.

23.3 Nésc palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin ¢ kontratés, atéheré Menaxheri i
Projektit né bashképunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén sipas Ligjit te
Prokurimin Publik.

PAGESAT

Neni 24 Parimet e pérgjithshme té pagesave
24.1 Pagesat do té béhen né Euro.

24.2 Pagesat do t& mregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe & mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet té
paguaj Kontraktuesit shumén ¢ certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate.
Nése Autoriteti Kontraktues bén njé pagesé me vonesé, Kontraktuesit do i paguhet interes pér pagesé me vonesé né
pagesén e ardhshme. Interesi do té llogaritet nga data né (& cilén pagesa duhet & ishte bérg, deri né datén kur pagesa
&shtg béré me vonesé, e rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit.

24.3 Artikujt e Punéve pér té cilat nuk &shté dhéné normé apo ¢mim nuk do t€ paguhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe do t& konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe gmimet tjera né Kontraté,

24.4 Pagesat ge duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do t& béhen né llogaring bankare t& dhéné
né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate g€ e plotéson Kontraktuesi. I njéjti formular, qé i bashkéngjitet
kérkesés pér pagesé, duhet té pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogarin€ bankare.

24.5 N& rast se Autoriteti kontraktues kryen blerje né emér t€ autoriteteve & tjera kontraktuese, dhe njé autoriteti
kontraktues nuk i pérmbush detyrimet e tij sipas késaj kontrate, veganérisht obligimet e Nenit 24.2 kontraktori mund
t& informojé AQP-ne pér shkelje té tilla. AQP-ja mund t€ ndalojé autoritetin kontraktues nga pérdorimi i ¢do dhe 1€
gjitha kontratat gendrore publike kornizé t& nxjerra nga AQP.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria
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25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t& pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e komistoneve ge
duhet t& kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér t& llogaritur gmimin ¢ kontratés.
Kontraktuesi do té& paguhet pér sasiné e punés s€ kryer né normén ¢ Paramasés dhe Parallogaris€ pér ¢do artikull.

25.2 N& rast t& kontratés paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& pérmbaj aktivitetet me gmim pér punét e kryera
nga ana ¢ Kontraktuesit, Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitotim dhe kontroli t& kryerjes s€ aktiviteteve né
bazé t& té& cilave Kontraktuesi do t& paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do t& béhet veg e veg,
Kontraktuesi do t& tregoj shpérmdarjen e Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do & béjé pagesé paradhénie Kontraktuesit t& shumave t& pércaktuara n& KVK nga data
¢ caktuar né KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i njé Garancioni t& Pakushtézuar Bankar n€ njé formé t&
pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté t& barabarté me parapagim. Garancia do t& mbetet né fuqi
deri sa & béhet pagesa ¢ paré, por shuma e garancisé duhet (& reduktohet né ményré progresive nga shuma gé
paguhet nga Kontraktuesi. Interesi nuk do t& paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do t& pérdorin parapagimin vetém pér t& paguar Pajisjet, materiatet dhe shpenzimet e tjera t&
nevojshme posagérisht pér kryerjen ¢ punéve. Kontraktuesi duhet t€ déshmoj se pagesa paradhénie éshté pérdorur né
kété ményré me furnizim t& kopjeve t& faturave ose dokumenteve t€ tjera pér Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do té paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak t& Kontraktuesit,
pas orarit t& pérqindjeve t& pérfunduar t€ Punéve né€ baz€ t€ pagests.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do t& ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri n& pérfundim e téré t& Punéve.
Kjo shume ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale, Kontraktuesi mund té
zévendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkesé”.

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do € paguhet brenda 30 ditésh nga dita e [€shimit te deklaratés sé
ltogarisé pérfundimtare t& referuar né Nenin 29.

Neni 28 Viértetimet e pagesés

28.1 Kontraktesi do t'i dor#zojé Menaxherit & projekiit raportet mujore t& gmimeve t€ vlerésuara € punéve t&
pérfunduara me minus shumén kumulative t€ vértetuar mé pare.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer té kontraktuesit pér t& vértetuar cilésiné e punés dhe
vérteton shumén qé duhet t’i paguhet kontraktuesit.

28.3 Viera e punés sé kryer do t& pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin:
a. Né& rastin e Kontratés sé Paramasés dhe Parallogarisé, vierén e sasisé s8 punés né Paramasé dhe
Parallogari qé éshté pérfunduar; ose
b. N8 rast t& kontratés paushallé, vlera e punés sé ekzekutuar do t& pérbéj vlerén e aktiviteteve t€
pérfunduara né Pérshkrimin e Aktivitetit,

28.5 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dité pas [éshimit (& certifikatés pérfundimtare t€ pranimit, do t€ dorézojé tek
Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtet€se € tregojné né
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detaje vlerén e punés sé béré né pérputhje me kontratén, s¢ bashku me t€ gjitha shumat ¢ métejshme té cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas koniratés, né ményré qé Menaxheri i Projektit t€ pérgatis deklaratén e
llogarisé périundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit té drafi-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe t€ gjith€ informacionit t&
kérkuar né ményré (& arsyeshme pér verifikimin ¢ saj, Menaxheri i Projektit do t€ pérgatisé deklaratén e llogaris¢
pérfundimtare, ¢ cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i t€ gjitha shumave t&
cilat i takojné Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Koniraktues tek
Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, sig mund te jete rasti.

29,3 Menaxheri i Projektit do t& l&shoje te autoriteti kontraktues ose te pérfagésuesi i tij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén ¢ llogarisé pérfundimtare qe paraget shumen pérfundimtare pér 1€ cilén duhet paguar
Kontraktuesi né bazé t& kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérfagésuesi 1 tij i autorizuar dhe Kontraktuesi dubet t&
nénshkruajné deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si njé njohje e vlerés s€ ploté dhe pérfundimtar t& punés s€
realizuar sipas kontratés dhe menjéher8 do & dorézojé njé kopje t&€ nénshkruar t& Menaxherin e Projektit.

Neni 3¢ Shkaget pér kompensim
30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

{a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né njé pjesé (& vend ndértimit data e posedimit e specifikuar
né KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné Hogari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat
(vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet e dubura pér kryerjen ¢ punéve t€ kontraktuara né afatin ¢
caktuar si n& kontraté.

(c) Menaxheri i Projeltit urdhéron kontraktuesin q& t'i zbulojé ose kryejé testet né punén
pérfundimtare, e cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

{d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojné
vones€ apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

{(e)  Menaxheri i Projektit pa arsye t& justifikuar vonohet né 1&shimin e vértetimit pér pérmbushje té
kontratés.

{8 Kontraktuesi has né pengesa tjera pér kryerjen e aktiviteteve té punéve t& kontraktuara t€ cilat
pengesa nuk jané pér shkak & joprofesionalizmit t€ Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do t& rregullohet po ashtu.
PRANIMI DHE, PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme
31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me qéllim t& pranimit t€ pérkohshém ose final do t€ b&het né
prani t& Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do t€ jeté pengesé€ pér verifikimin me kusht qé Kontraktuesi te
jete informuar prej t& paktén 30 ditéve para datés s€ verifikimit.
Neni 32 Testet pér pérfundimin
32.1 Punét nuk do t& pranchen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime t€ Kontraktuesit.

Kontraktuesi duhet & njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén né t€ cilén verifikimi dhe testet t€ tilla mund €
fillojné.
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32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, t& shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés sé Autoritetit Kontraktues, pémdryshe kjo do t€ b&het pas njoftimit t&
duhur né shpenzime t& Kontraktuesit, me urdhér té Autoritetit Kontraktues,

Neni 33  Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t€ kené kaluar né ményré t€ kénagshme testet pér
pranim dhe te jete léshuar, ose konsiderohet te jete Iéshuar, njé certifikaté e pranimit t& pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund t€ aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, p8r njé certifikaté t€ pranimit t&
pérkohshém jo mé herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene t¢ gatshme pér pranim t&
pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 dit&sh pas pranimit t€ aplikacionit t€ Kontraktuesit ose:

a) t'i léshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit t& pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues
duke théné, nése kjo &shté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérves tierash, edhe datén né t€ cilén
sipas mendimit té tij jané pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jané t€ gatshme pér pranim t&
pérkohshém,; ose

b) t& refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet ¢ tij dhe duke specifikuar veprimin t€ cilin, sipas
mendimit té& tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta léshuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose & léshojé certifikatén e pranimit (8 pérkohshém ose t€ refuzojé
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do t& konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén ¢ fundit &
asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit t& pérkohshém té punéve, Kontraktuesi i ¢monton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe
materialet q& nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin ¢ kontratés. Ai gjithashtu do t& heqé ndonjé
mbeturing apo pengesé dhe do t& béjé ndonjé ndryshim t& gjendjes s€ vendit t€ pranimit si¢ kérkohen né kontraté.

Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do t& jeté pérgjegjés pér ménjanimin ¢ defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve t€ cilat
mund t& shfagen apo shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve t& démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i Kontraktuesit;
dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjat€ periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime t& veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt t€ jeté e mundur.
Periudha mbi pérgjegjésing e defekteve pér t€ gjitha z&évendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
zévendésimi ose rinovimi éshté béré pér kénagésiné ¢ mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim t€ pjesshém,
periudha e defekteve do té vazhdohet vetém pér até pjesé té punimeve ¢ cila éshté ndikuar nga ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaqet ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé pérmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projektit do ta njoftojné Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin 1€ korrigjoj njé defekt ose njé dém
brenda afatit kohor t& pércaktuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund té:

a) & kryejé veté pune, ose té punésojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te Kontraktuesit,
né & cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do té zbritet nga pagesat e pritura ose nga
garancité q& mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga t€ dy; ose

b} té ndérpresé kontratén,

34.4 N& raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t& arrihet menjéheré ose, pasi éshté arritur, nuk &shté né gjendje
qé 1€ marré masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund t€ kryejné punén né kurriz t&
Kontraktuesit. Autoritefi kontraktues ose Menaxheri 1 projektit duhet t8 informojé sa mé shpeijt qé t€ jeté e mundur
Kontraktuesin pér veprimin e marré,
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34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekieve do té parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja ¢
periudhés sé pérgjegjésisé se defekieve nuk éshté e specifikuar, ajo do t€ jeté 365 dit€. Periudha e Pérgjegjésist se
defekteve do t€ fillojé né datén ¢ pranimit t& pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t& periudhés sé garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit (€ periudhés
sé fundit, dhe atgherd kur & jend zgjidhur 1€ gjitha defekiet apo démet, autoriteti kontraktues do t’i [€shojé
Kontraktuesit njé certifikaté t& pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né
té cilén Kontraktuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né€ ményré té tillé qé autoriteti kontraktues t&
jetd i kénaqur. Certifikata pérfundimtare e pranimit do t€ léshohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga
skadimi i periudhés s& garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale q& jané kérkuar sipas Nenit 34 t€ jené
pérfunduar né ményré & till§ qé € jeté i kénaqur autoriteti kontraktues.

35.2 Punét nuk do t& konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa t& jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare e
pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, e njé kopje tek Kontraktuesi.

35.3 Pa mané parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do t€ mbeten
t& detyruar pér plotésimin ¢ obligimeve qé dalin sipas kontratés para 1&shimit € certifikatés pérfundimtare t&
pranimit dhe t& cilat kané mbetur t& parealizuara né kohén kur léshohet certifikata pérfundimtare e pranimit. Natyra
dhe masa e obligimeve t& tilla do & p&rcaktohen duke iu referuar dispozitave t& kontratés,

Shkelja e kontratés dhe shképutja
Neni 36 Shkelja e kontratés
36.1 Pala ka shkel# kontratén nése nuk arrin t€ shlyejé ndonjé nga obligimet ¢ veta me kontraté,
36.2 N rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do t& keté t€ drejt€ pér kéto kompensime:
a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen € kontratés.
36.3 Pérvec masave t& sipérpérmendura, mund t€ jepen démshpérblime. Ato mund t8 jené:
a) déme té pérgjithshme; ose
b) dé&me t& likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet g& rezultojné nga zbatimi i masave t€ parapara né kété nen do t8
zbatohen duke u zbritur nga shumat gé duhet t'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund té shképus Kontratén né qofté se pala tjetér shkakton njé shkelje
themelore t€ Kontrats.

37.2 Shkelja themelore ¢ kontratés do té pérfshijng, por nuk do t& kufizohet né:

(a) Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa qené e pérfshiré kjo ndérpretje né programin e punés si
dhe pa autorizim & menaxherit té projektit;

(b) Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye té justifikuar té ndérpresé apo pezullojé aktivitetin e
punéve té kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet ¢ arritura mbi pagesat pér shkak té
kontraktuesit pér kosto t& vonesés;

(¢) Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose shkrirja;

(d) Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh nga
data e certifikatés s€ Menaxherit té Projektit;

(e) Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve &shté shkelje ¢ kontratés dhe Kontraktuesi nuk
arrin t'i korrigjoj brenda 30 ditéve 18 pércaktuara nga ana e Menaxherit (€ Projektit;




(f) Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e Punéve pér numrin e ditéve pér & cilat shuma minimale ¢ démeve t€
likuiduara mund té paguhet.

37.3 Kur cilado nga palét kontraktuese njofton Menaxherin e Projektit pér shkelje t€ kontratés pér arsye t€ tjera nga
ato t& renditura mé lart nén 37.2, Menaxheri i Projektit do t& vierdsoj€ a &shté shkelja thelbésore apo jo.

37.4 Nése pér shkak té fajit té palés sé tret€ krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon pérmbushjen e
detyrimeve 1€ kontratés, Menaxheri I Projektit me pélgimin e Kontraktuesit do té pérfundoj vazhdimésiné e
pérmbushjes s& punéve sa mé pare gé éshié e mundur. Menaxheri i Projektit do t€ béjé vlerésimin ¢ punés sé kryer
pjesérisht, do (& kérkojé nga kontraktuesi t& largohet nga zona e punés dhe ta 1éné até né njé gjendje t8 miré.
Menaxheri i Projektit duhet 18 paguajé kontraktuesin pér punét ¢ kryera deri n€ momentin e marrjes s& njoftimit me
shkrim pér ndérprerje.

37.5 N& qofté se kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjéheré, do té siguroj vend punimin dhe ta
liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés sé njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” sic pérdoret kétu mendohet né grregullimet industriale, ¢rregullimet civile, luftérat,
eksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve kontraktuese,
¢ paparashikueshme dhe jasht& kontrollit t& paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet qé pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t& pamundur punémarrésit
kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive t§ parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté q€ &shté e mundur
duhet t'i sigurojé punédhénésit njé deklaraté me shkrim me & dhénat e plota lidhur me ngjarjen. Né kété rast
aplikohen dispozitat si né vijim:

i Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do té pezullohen deri sa t¢ arrihet niveli i mundésisé objektive
sé pérmbushjes sé tyre.

il Gijaté pezullimit dhe né lidhje me punét ¢ pezulluara, t€ gjitha shpenzimet lidhur me riparimin ¢ pajisjeve
teknike, akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera t8 ngjashme i bart kontraktuesi.

iit, Brenda pesémbédhjets 15 dits, duke llogarité nga dita e ngjatjes qé pércakton Forcén Madhore, Menaxheri
i Projektit né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vlerésojé t€ gjitha punét e pérfunduara né ményré
qé Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér pérmbushje t& obligimeve nga Kontraktuesi t& detyrimeve t& kontratés mund & zgjatet edhe pér
njé periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.

v. Né qofté se kontraktuesi pér njé kohg t& gjaté éshté beéré i pa afté, pér shkak té Forcés Madhore, pér t'i kryer
obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda shtaté 7 dité mund ta njoftojé me
shkrim kontraktuesin pér ndérpregien ¢ kontratés.

Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nése kontrata nd@rpritet pér shkak té shkeljes materiale t& kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do t& léshoi njé gértifikaté mbi vierén e punés sé pérfunduar dhe materialet e porositura me mé pak se
pérgindja e cila kérkohet nga vlera e punéve t& pérfunduara , sig &shté cekur né KVK. Démet shtest t& likuidimit
nuk do t& aplikohen. Nése shuma totale ¢ borxhit & Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do t& jeté obligim borxhi ndaj Awtoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak té interesit t€ Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé té kontratés
nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do € léshoj njé certifikaté pér vlerén e punés sé béré, materialet e
porositura, koston e arsyeshme 18 hegjes s& Pajisjeve, riatdhesimin e personelit t& Kontraktuesit i punésuar vetém pér
Punét, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve.
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Neni 40 Prona

40.1 T8 gjitha materialet dhe pajisjet € ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét ¢ Pérkohshme, dhe Punét do 8
konsiderohen & jené proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak t€ gabimit t& Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 Né qofté se pamundésohet pérmbushja ¢ kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tietér jashté
kontrollit t& Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri 1 Projektit do t& vértetoj kété. Kontraktuesi do t&
siguroj vend punimin dhe do t& ndérpres punén sa mé shpejt & ésht€ e mundur pas pranimit t& kétij vértetimi dhe do
t& paguhet pér punét e kryera para pranimit 1§ tij dhe pér punét e kryera mé pas pér t& cilat &shté arritur marréveshje.

Zgjidhja e mosmarréveshjeve

Neni 427Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t'i b&jné té gjitha pérpjekjet pér té zgjidhur né ményré miqésore t€ gjitha mosmarréveshjet qé mund t&
ndodhin ndérmjet tyre. Sapo & shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér
pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje g€ ata konsiderojné se &shté ¢ mundshme, Nése cilado
Palé ¢ sheh t& dobishme, palét do té takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do té i pérgjigjet
kérkesés pér zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale g& jepet pér arritjen e késaj
zgjidhjeje do té jetd 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér t€ arritur zgjidhje migésore déshton ose nése
Pala déshton t& pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do t€ jené t& lira t& vazhdojné né fazén e
ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

42.2 Nése procedura ¢ zgjidhjes miqésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh t& pérpigen 18
pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit
t& procedurés sé pajtimit, secila palé do té keté t& drejté t€ vazhdojé né fazén ¢ ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes
sé mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré giygésore

43.1 Nése nuk mund t& aribet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje t€
mosmarréveshijes, secila palé mund t€ kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo ge palét pajtohen, vendim arbitrimi n€ pajtim me KVK.

30.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi.
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KUSHTET E VECANTA

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré q€ ka njé konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizotérojné mbi ato t&€ KPK.

Kushtet e Pérgjithshme t& | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Koniratés
Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.
Ligjii i zbatueshém | 2.1 Ligjet ¢ Kosovés gé jané né fuqi do & zbatohen pér té gjitha géshtjet & nuk
dhe gjuha mbulohen nga dispozitat ¢ kontratés. Juridiksioni do t€ jet€ gjykata pérkatése né
Prishtiné.
2.2 Gjuha ¢ pérdorur do t€ jeté SHOIPE
Siguria e ekzekutimit { 10.1 Shume e sigurisé sé ekzekutimit éshté 10 % e vileres se kontrates, apo shprehur
nominalisht 7.422.00€, né kohezgjatje prej 25 muajsh.
Pérgjegjésia dhe | 11.2 Shuma minimale e sigurimit do € jeté&:
Sigurimi i (a)  Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim lidhur me punét, ndonjé pjesé
Kontraktuesit té tyre, materialet apo impiantin gjat€ periudhés mbi € cilén
kontraktuesi ésht¢ pérgjegiés pér pérkujdesjen e tyre, pér ¢farédo
arsye, pérpos rrezigeve t&€ definuara sipas nenit 38 te KPK,
kontraktuesi korrigjon humbjen ape démtimin e tillé nén shpenzimet e
veta, né ményré g punét e pérhershme né g¢do aspekt t€ jené né
pérputhje me dispozitat e kontratés sipas kérkesave t€ menaxherit te
kontratés. Kontraktuesi siguron punét, sé bashku me materialin dhe
impiantin gjer né koston e z&vendésimit t€ ploté;
(b) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i Pajisjeve njé shumé e cila
éshté e mjaftueshme pér zévendésimin e tyre;
(¢) Nése ndodh ndonjé humbje apo démtim i pronés (pérveg Punéve,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén shuma
minimale &shté 15.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse numri i ndodhive
éshté i pakufizuar.
(d)  Nése ndodh ndonjé démtim personal ose vdekje:
(i) e punétoréve té Koniraktuesit: 50.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse
numri i ndodhive &shté i pakufizuar
e personave t€ tjeré: 50.000 euro pér ¢do ndodhi, kurse numuii i
ndodhive éshté i pakufizuar/
(ii) t& personave té tjeré:} -
Programi 12.1 Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét brenda {2} ditéve nga
data e Nénshkrimit t€ kontratés.
12.2 Periudha pér Programin ¢ azhurnuar €sht€ 5 dité
Fillimi i punéve 171 Data e fillimit do té jeté
17.2 Data e pérfundimit i punimeve t& porositura do té jeté  dité.
Regjistri i punés 20.1 Me fillimin e punéve do & hapet ditari i punés dhe do t€ mbahet deri sa t&
pérfundojné t€ gjitha punét sipas komtratés,
Inspektimi dhe | 22.1 Menaxheri i Projektit caktohet 1. Ismet Haziri, Armend Aliu, ndérsa MDMK




testimi caktohet Rasim Hasani

Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit éshté: agin

Mbajtja e Parasé 271 Pagesa do (& kryhet sipas situacioneve té pérfunduara dhe té pranuara nga
menaxheri i  kontratés i  ¢ili  harton  raport me  shkrimé
pér punét e pérfunduara

Shkaget pér | 30.1 Data e posedimit t& vend punimit do t€ jeté i] ditd pas nénshkrimit t&

kompensim kontratés.

Pérgjegiésia mbi { 34.5 Periudha garantuese e defekteve . pér té gjitha punét e kryera kontraktuesi do

Defektet t& garantojé pér 12 muaj dhe cédo defekt gé paragitet gjaté késaj kohe né punét
qé I ka kryer kontrakinesi do ti pérmersojé pa té drejté pagese, garancion pér
punét e kryera éshié sigurimi i tenderit, ndérsa me rastin e pagesés sé fundit
kontraktuesi #shté i oblignar té derézojé sigurimin mbi kualitet né kohézgjatje
prej 12 muajve.

Penalizimi 15.3 Nése keontraktuesi me fajin ¢ tij nuk e ktyen shérbimin ne afatin ¢ e celair ndaj tij do
te aplikohen penalet ne viere prej 0.25% te vler€s se pérgjithshme (€ kontratés, pér
¢do dite vonese.

Shuma maksimale e démeve t& likuiduara pér t& gjitha Punét éshté 10% e Cmimit
final t& Kontratés.

Zgjidhja miqés_om e | 202 Palét Kontraktuese pajtohen gé kontestet eventuale g€ lindin me rastin ¢ dispozitave

mosmarréveshjes t&8 késaj kontrate t8 zgjedhin me marréveshje. Afati pér zgjidhjen e
mosmarréveshjeve palét kontraktuese pajtohen gé té jet€ 15 dit€ nga dita e paragitjes
sé kontestit,

Zgjidhja migésore e | 42.2 Zyra per Ndermjetesim prane Ministrise se Drejtesise

mosmarréveshjeve

Zgjidhja e|43.1 a) Cdo mosmarrgveshje ndérmjet paléve t& cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit s&

mosmarréveshjeve késaj kontr Eshtd € zgji he ndérimjet paléve do té

me proceduré dorézohet gfy

gjyqésore :

0se

b} kurdo qe palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve t€ cilat mund té
lindin gjaté ekzekutimit s& késaj konirate dhe se nuk &shté e mundur t& zgjidhet
ndryshe ndérmjet paléve do t& dorfzohet né arbitrazh € Tribunali i Pérhershém i
Arbitrazhit té Kosovés né kuadév & Odés Ekonomike té Kosovés, né pérputhje me
rregillat ¢ Dliomés Ndérkombétare 1€ Tregiisé,
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KUVENDI KOMUNAL LIPIJAN

NJOFTIM PiiR KONTRATE

PUNE 0 FURNIZIM O SHERBIME

Sipas Nenit 40té Ligjit Nr. 04/L-042 péy Prokurimin Publik té Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me
ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092

Data e pérgatitjes s€ njoftimit: 07.02.2025

Nr i Prokurimit 613-25-553-5-2-1
Nr i brendshém

Ky njoftim éshté pérgatitur né GTUHET:
Shgqip X Serbisht [ Anglisht [

NENI I: AUTORITETI KONTRAKTUES

1.1) EMRI DHE ADRESA E AUTORITETIT KONTRAKTUES (AK)

Emri zyrtar: KUVENDI KOMUNAL LIPIJAN

Adresa Postare: SHQIPERIA

Qyteti: LIPJAN Kodi postar: 14000 Vendi: Kosovi
Personi kontaktues: Bekim Shabani Telefoni: +383 20041520
Email: bekim.g.shabani@rks-gov.net Faksi:

Adresa e Internetit (nése aplikohet).

po [1 Jo [
Kontrata pérshiné prokurimin e pérbashkét

po [ Jo K
Kontrata shpérblehet nga Agjencia Qendrore e Prokurimit

Nése po, specifiko identitetin e 1§ gjithé Autoriteteve Kontraktuese g€ kané t€ drejté t& b&jné porosi
nén termet e kontratés ose referoju njé Aneksi:

NENI II;: LENDA E KONTRATIES
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I1.1) PERSHKRIMI

I1.1.1) Titulli i kontratés i dhéné nga autoriteti koniraktues:
Riparimi i defekteve dhe rregullimi i kulmeve ne IEA-£&

11.1.2) Lloji i kontratés dhe lokacioni i punéve, vendii dorézimit apo realizimit
(Zgfidhni vetém njé kategori - puné, furnizime apo shérbime — e cila korrespondon mé sé shumti me
objektin specifik 1€ kontratés suaj)

Xl Puné O Furnizime L[] Shérbime
[] Ekzekutim [0 Blerja

[ Plani dhe ekzekutimi {1 Qira financiare (lizing)

B4 Realizimi, né ¢farédo [1Qira

ményre, t& punés, pérgjegjés [0 Blerje me késte

me kérkesa [ Njé kombinim i kétyre

Vendi apo vendndodhja kryesore e punéve/kryesor i dorézimit/ kryesor i realizimit
Ne te gjitha shkollat e DKA-se ne komunen e Lipjanit

11.1.3) Njoftimi pérfshiné

Krijimin e kontratés publike kornizé
26

11.1.4) Informacionet e marréveshjes koxnizé (nése aplikohet):

Kontrate publike komnizé me njé operator
x|

Kontrate publike komizé me disa operator

O

Ekzekutimi i kontratés:

Thirrje/Porosi

X}

Kontrata ndihmése/Mini-konkurencé
O

Kohézgjatja e kontratés publike kornizé: né muaj 24

11.1.5) Pérshkrim i shkurtér i léndés sé kontratés
Riparimi i defekteve dhe rregullimi i kulmeve ne TEA-té

11.1.6) Klasifikimi i Fjalorit té Pérgjithshém té Prokurimit (FPP):
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45000000-7

11.1.7) Variantet pranohen
ro [ o [

I1.1.8) Ndarja né Pjesé
Po [ Jo [X

Nése po, tenderét mund & dorézohen pér (shénoni vetém njé kuti)

[1 vetém njé pjesé [0 Té gjitha pjesét

11.1.9) Informacione lidhur me pjesét (nése aplikohen)

Nr. i pjesés Emértimi 1 grupit Pérshkrimi i shkurtér

Numri maksimal i Pjeséveqé do té mund té shpérblehet tek njé tenderues éshté:

I1.1.10) Vlera e parashikuar e kontratés: 100,000.00

1L2) SASIA APO FUSHEVEPRIMI 1 KONTRATES

Sasia apo fushéveprimi i pérgjithshém (pérfshiré (€ gjitha pjesét dhe opsionet nése aplikohen)
sipas pérshkrimit t¢ cmimeve

11.3) KOHEZGJATJA E KONTRATES APO AFATET KOHORE PiiR PERFUNDIM

Kohézgjatja né muaj apo dité  (nga dhénia e kontratés)
apo

Fillimi

Pérfundimi

NENI III: INFORMACIONET LIGIORE, EKONOMIKE, FINANCIARE DHE TEKNIKE

IIL.1) KUSHTET NE LIDHJE ME KONTRATEN

II1.1.1) Siguria e kérkuar e ekzekutimit
Po X J 0O

Nése po, vlera ¢ sigurisé sé ekzekutimit ~ EUR  ose 10% e vieres se kontrates % ¢ vlerés sé
kontratés

111.1.2) Forma ligjore qé do t& merret pérmes grupit té operatoréve ekonomik té ciléve do t'u
jepet kontrata (nése aplikohet).

I11.1.3) Kushtet e tjera té vecanta me té cilat ka té béjé ekzekutimi i kontratés
po Ll Jo [X
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Nése po, pérshkrimi i kushteve 1€ veganta

I11.2) KUSHTET PER PJESEMARRJE

II1.2.1) Kérkesat ¢ pérshtatshmérisé:

1.0peratori Ekonomik duhet té pérmbushé
kérkesat e specifikuara né nenin 65 & Ligjit té

mund té shkarkohet nga http krpp.rksgov.net.

3. Vértetim nga Gjykata kompetente.

Prokurimit Publik (LPP), Ligji nr. 04 L-42. LPP

Vértetim nga Administrata Tatimore e Kosovés,

Déshmia e kérkuar dokumentare:

1.Deklaratén nén betim se operatori ekonomik
pérmbush kérkesat mbi pérshtatshmériné Neni
65 i Ligjit Nr. 04 L-042 , Plotésimi i Aneksit
Nr. 2 te Dosjes se Tenderit 2.Njé vértetim nga
administrata tatimore e vendit té themelimit t&
operatorit ekonomik, se operatori ekonomik né
fjalé nuk éshté me vonesé pér pagimin e
tatimeve sé paku deri né tremujorin e fundit t&
vitit para dorézimit té tenderit. Kérkohet kopja
vetém nga Operatori Ekonomik ge propozohet
pér shpérblim te kontratés dhe dorézohet te
Autoriteti Kontrakines para publikimit te
Njoftimit mbi Vendimin e Auwtoritetit
Kontraktues. 3.Njé vértetim nga Gjykata qe
vérteton se a.Operatori ekonomik, ndonjé
drejtues, menaxher ose drejtor i saj gjaté
dhjeté viteve té kalnar nuk a éshté shpailar
fajtor nga njé gjykaté kompetente pér kryerjen
e njé vepre penale; dhe b.Operatori ekonomik
nuk éshté ne falimentim ose nén administrim te
dhunshém gjyqésore. Pér piker (a) dhe (b)
Kérkohet origjinali vetém nga Operatori
Ekonomik ge propozohet pér shpérblim te
kontratés dhe dorézohet te Autoriteti
Kontraktues para publikimit te Njoftimit mbi
Vendimin ¢ Autoritetit Kontraktues. Déshtimi
i Operatorit Ekonomik qe éshté propozuar ge
te shpérblehet me kontrate te sjelle dokumentet
te kérkuara ne piken, 2 dhe 3 i jep t€ drejté
Autoritetit Kontraktues qe ofertén ta refuzoj, te
konfiskoj sigurimin e tenderit nése e njéjta
éshté kérkuar, té inicioj procedurén pér
diskualifikim n& pérputhje me nenin 99.2 té
LPP-se dhe te vazhdoj me shpérblim te
kontratés me Operatorin Ekonomik qe éshté
listnar ne vendin e dyte

II1.2.2) Pérshtatshméria profesionale:

Kérkesa 1.Regjistrimi si operator ekenomik n&
regjistrin profesional, komercial dhe apo
Regjistrin e ndérmarrjeve né vendin ¢ juaj té
themelim

Déshmia e kérkuar dokumentare:

Déshmi 1 kopje, certifikata Regjistrimit si
operator ekonomik né regjistrin profesional,
komercial dhe apo Regjistrin e ndérmarrjeve
né vendin e juaj té themelimit me total te
informatave

I11.2.3) Kapaciteti ekonomik dhe financiar:

Déshmia e kérkuar dokumentare:

I11.2.4) Kapaciteti teknik dhe profesional:

Kérkesa 1 Operatori ekonomik duhet té ofroj

Déshmia e kérkuar dokumentare:

Déshmia 1. Nje liste e kontratave e nénshkruar
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déshmi se ka pérfunduar me sukses kontratat
pér puné té ngjashme né vlere prej 104,000,006
Euro né 3 (tri) vitet e fundit, duke filluar nga
data e publikimit té Njoftimit pér Kontraté

dhe vulosur nga OE ku do té béhet pérshkrimi
me kéto informata tituilin e kontratés, klientin,
datén e fillimit t€ kontratés, datén e
pérfundimit té kontratés, vlerén e kontratés,
Referencat apo pranimin teknik kopje pér
kontratat e prezantuara per projekte te
ngjashme, Referencat apo pranimet tekmike
duhet te jene ne 3 (tri) vitet e fundit, duke
filluar nga data e publikimit t& Njoftimit pér
Kontraté

Operatori Ekonomik duhet té ofrojé déshmi se ka
s¢ paku 6 (gjashté) punétoré té , si dhe té keté staf
profesional pér kryerjen e projektit a.) njé
inxhinier i diplomuar apo master i ndértimtarisé
- drejtimi konstruktiv (menaxher i projektit né
teren) me 2 vite pérvojé pune pas diplomimit —
angazhime profesionale pas diplomimit,

Deshmia 2. Lista e stafit duhet te dorzohet ¢
nenshkrnar dhe e vulosar nga OFE, a) Vendimi
me shkrim mbi caktimin e menaxherit per kete
projekt i nenshkruar dhe vulosur nga OE
b).Per stafin profesional, te deshmohet me
Diploma dhe CV-a, Per te gjith stafin duke
perfshire edhe puntoret kerkohen Kontratat e
punes ose parakontratat e punes per kete
projekt.

11L.3) KUSHTET SPECIFIKE PER KONTRATAT E SHERBIMEVE

Po E] Jo [

II1.3.1)Ekzekutimi i shérbimeve i rezervuar pér njé profesion té caktuar

Nése po, referenca pér ligjin, rregulloren apo dispozitén administrative pérkatése

pérgjegjés pér ekzekutimin e shérbimeve

po O Jo [

II1.3.2 Personat ligjor duhet t& tregojné emrat e kualifikimeve profesionale té personelit

NENI IV: PROCEDURA

IV.1) LLOJI I PROCEDURES

IV.1.1) Lloji i procedurés

E hapur

] E kufizuar

O Konkurruese me negociata

O Kuotim i Cmimit

IV.1.2)Kufizime né numrin e operatoréve té cilét do té ftohen pér tenderim (proceduré e kufizuar
apo konkurruese me negociata)

N& bazé t& aplikacioneve té pranuara, mé s& shumti 6 kandidat do & ftohen pér t& dorézuar tenderét e
detajuar t& késaj kontrate. Nése mé shumé se 6 kandidat & pérshtatshém i plotésojné kriteret e mésipérme
t¢ pérzgjedhjes, pérparésité dhe dobésité relevante t& aplikacioneve ¢ kétyre kandidatéve do & ri-
ckzaminohen pér té identifikuar gjasht¢ aplikacionet mé t& mira pér proceduren e tenderit. TE vetmit
faktors t& cilét do t& mirren parasysh gjaté kétij ri-ekzaminimi jané:

IV.1.3) Reduktimi i numrit té operatoréve gjaté negociatave (proceduré konkurruese me
negociata)

Udhéheq negociatat né faza t&€ njépasnjéshme
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Ppo [ Jo O

né ményré gé t& zvogélohet numri i tenderéve té negociuar

Autoritetet kontraktuese mund t& shpérblejné
kontratat né& bazé t& tenderéve fillestar& pa negociata

Po O Jo [

1V.1.4 Numri minimal i kandidateve te cilét do te ftohen ge te dorézojné
Tenderét fillestar éshté:

IV.1.5. Informata ne lidhje me ankandin elektronik
Do te pérdoret ankandi elektronik: Po 1 Jo

Informata shiese ne lidhje me ankandin elektronik:

1V.2) KRITERET E DHENIES

] Cmimi mé i ulét

1 Tenderi ekonomikisht mé i favorshém né drejtim té

IV.3) INFORMACIONET ADMINISTRATIVE

IV.3.1) Publikimet paraprake né lidhje me kontratén e njéjté
ro [ Jo [

Nése po,

Njoftim paraprak: i

Publikime tjera (nése aplikohen):
i
i

ro [d Jo B
Dokumentet me pages

Nése po, gmimi  EUR
Kushtet dhe metoda e pagesés:

1V.3.2) Afati i fundit pér pranim té tenderéve / aplikacioneve:

data 03.03.2025 koha 14:00:00 vendi sistemi elektronik e-prokurimi

IV.3.3) Afati kohor pér dorézimin e tenderéve / aplikacioneve €shté shkurtuar:
O Pe = Jo

Nése po, jep arsyetim

IV.3.4) A éshté e nevojshme siguria e tenderit:
Po [X Jo [
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Nése po, vlera e sigurisé s€ tenderit 1500 Euro
Vlefshméria e sigurisé sé tenderit né dité€ 90 apo muaj

IV.3.5) Periudha e vlefshmérisé sé tenderit:
Deri mé: data: ditét 60 apo  muajt

IV.3.6) Takimi pér hapjen ¢ tenderéve:

data 03.03.2025 koha 14:00:00 vendi Komuna e lipjanit drejtorati i prokurimit kati 2 sistemi e
prokurimi

NENI V: INFORMACIONET PLOTESUESE

V.1) ANKESAT

Cdo palé e interesuar mund té béjé ankesé prané Autoritetit Kontraktues, né bazé té nenit
108/A té Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés se Kosovés, i ndryshuar
dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L.-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092ne adresén ¢
specifikuar ne Nenin I te kétij Njoftimi pér kontraté,

Vv.2) INFORMACIONET SHTESE

Shénim: operatorét ekonomik do té kené té drejté t€ dorézojné tenderin, kérkesén pér
pjesémarrje dhe dokumentet e tjera té€ nevojshme apo dosjet té cilat u lejohen gjaté kryerjes
sé njé aktiviteti t&€ prokurimit né gjuhén Shqipe, Serbe dhe Angleze.

Shto informacione tjera: (si konferenca para-ofertuese, vizita ne punishte efj)
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KUVENDI KOMUNAL LIPIJAN

NJOFTIM PER DHENIE Tk KONTRATES

PUNE O FURNIZIM 1 SHERBIME
Sipas Nenit 41 t¢ Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me
ligfin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Ny. 05/L-092

Data e pérgatitjes sé njoftimit: 21.03.2025

Numri i Prokurimit 613-25-553-5-2-1

Numri i Brendshém i Prokurimit

Ky njoftim éshté pérgatitur né GJUHET:
Shgip [ Serbisht X! Anglisht [

NENI I: AUTORITETI KONTRAKTUES

1.1) EMRI DHE ADRESA E AUTORITETIT KONTRAKTUES (AK)

Emri zyrtar: KUVENDI KOMUNAL LIPIJAN

Adresa Postare: SHQIPERIA

Qyteti: LIPJAN Kodi postar: 14000 Vendi: Kosové
Personi kontaktues: Bekim Shabani Telefoni: +383 20041520
Email: bekim.g.shabani@rks-gov.net Faksi:

Adresa e Internetit (nése aplikohet):

Kontrata pérshiné prokurimin e pérbashkeét Po O Jo =]
Kontrata shpérblehet nga Agjencia Qendrore ¢ Prokurimit Po O Jo X

Nése po, specifiko identitetin e t& gjithé Autoriteteve Kontraktuese & kané t& drejté t& b&jné porosi
nén termet e kontratés ose referoju njé Aneksi.

NENI II: LENDA E KONTRATES

11.1) PERSHKRIMI

I1.1.1) Titulli i kontratés i dhéné nga autoriteti kontraktues:
Riparimi i defekteve dhe rregullimi i kulmeve ne IEA-té

B08 Njoftim per dhenje te kontrates 115




11.1.2) Lloji i kontratés dhe lokacioni i punéve, vendi i dorézimit apo realizimit
(Zgjidhni vetém njé kategori - puné, furnizime apo shérbime — e cila korrespondon mé sé shumti me objektin
specifik té kontratés suaj)

Xl Puné (] Furnizime 0 Shérbime
O Ekzekutim [J Bletje

0 Plani dhe ekzekutimi [ Qira financiare (lizing)

Realizimi, né ¢farédo [ Qira

ményre, t& punés, pérgjegjés me | L1 Blerje me késte

kérkesa [0 Njé kombinim i kétyre

Vendi apo vendndodhja kryesore e punéve
Ne te gjitha shkollat e DKA-se ne komunen e Lipjanit

11.1.3) Njoftimi pérfshiné, nése aplikohet
Pérmbylljen e kontratés publike kornizé me njé operator &
Pérmbylijen e kontratés publike kornizé me disa operatoré [

Kohézgjatja e marréveshjes kornizé: né muaj 24

11.1.4) Pérshkrimi i shkurtér i léndés sé kontratés
Riparimi i defekteve dhe rregullimi i kulmeve ne [EA-té

T1.1.5) Klasifikimi i Fjalorit té Pérgjithshém té Prokurimit (FPP)
[1{ 1450000007

I1.1.6) Ndarja né Pjesé
Ppo [ Jo X

11.1.7) Viera ¢ parashikuar e kontratés: 100,060.00

NENI III: PROCEDURA

II1.1) LLOJI I PROCEDURES

B8 E hapur

O E kufizuar

[0 Konkurruese me negociata

O E negociuar pa publikimit t& njoftimit pér kontraté
0O Cmimi i kuotimit

I11.2) KRITERET E DHENIES
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® Cmimi mé i ulét
0se
O Tenderi ekonomikisht mé i favorshém né drejtim t&

I11.3) ) INFORMACIONET ADMINISTRATIVE

I11.3.1) Publikimet paraprake né lidhje me kontratén e njéjté

BO05 Njoftim per Kontrat  : 2025/613-25-553-5-2-1/B05-0002516 i 10.02.2025

Publikimet e tjera (nése aplikohen):
i
i
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SECTION IV: DHENIA E KONTRATES
(Né rast té disa pjeséve té dhéna disa operatoréve ekonomik té suksesshém, pérsérit S IV.4 dhe IV.5
pér secilén pjesé)

Kontrata: 613-25-553-5-2-1/C1034
Nr. i pjesés: 1
Pérshkrimi i shkurtér: Riparimi i defekteve dhe rregullimi i kulmeve ne IEA-té

IV.1) Data e dhénies sé kontratés 14.03.2025

IV.2) Data e planifikuar e nénshkrimit t€ kontratés 25.03.2025

IV.3) Numri i tenderéve té pranuar: 4

IV.4) Emri dhe adresa e operatorit ekonomik, té cilit i éshté dhéné kontrata

Emri zyrtar: Dardanija Group SH.P.K.

Adresa Postare: pejé

Qyteti: pejé Kodi postar: 30000 Vendi: Kosovi

URL (nése aplikohet):

Personi kontaktues: Email; drilonsylaj76@gmail.com
Telefoni: 044/232638 Faksi: ska

IV.5) Informacione mbi vlerén e kontratés
Vlera e pérgjithshme e kontratés 74,220.00 EUR
Nése éshté vietore apo mujore (ju Jutemi shénoni) numrin e viteve apo muajve

Tenderi i pérgjegjshém me ¢mimin mé € ulét: 74,220.00
Tenderi i pérgjegjshém me ¢mimin mé t& larté: 207,450.00

IV.6) A ka gjasa gé kontrata té nénkontraktohet
O &
Po O Jo 0O

Nése po, vlera e kontratés apo pérqindja q& ka gjasa t& nénkontraktohet
Vlera ; apo Pérgindja %o, Nuk dihet (0 &I

Njé pérshkrim i shkurtér i vlerés/pérqindjes gé do té nénkontraktohet (nése diket):
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NENI V: INFORMACIONET PLOTESUESE
V.1) ANKESAT

Cdo palé e interesuar mund té béjé ankesé prané Autoritetit Kontraktues né bazé té nenit
108/A te ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik té¢ Republikés se Kosovés, i ndryshuar
dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092 ne adresén
e specifikuar ne Nenin I te kétij Njoftimi pér dhénie te kontratés.

V.2) INFORMACIONET SHTESE

Shto informacione ffera.

Shtojce: Kopja e deklaratés se Nevojave dhe Disponueshmerise se mjeteve

B08 Njoftim per dhenje te kontrates 515




KUVENDI KOMUNAL LIPIJAN

NJOFTIMI PER NENSHKRIMIN E KONTRATES

[ FURNIZIM ® PUNE O SHERBIME
Sipas Nenit 414 t¢ Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik (& Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe plotésuar me
ligfin Nr. 04/L-237, ligiin Nr. 05/L-068 dhe ligjiin Nr. 05/L-092

Data e pérgatitjes sé njoftimit: 25.03.2025

Nr i Prokurimit 613-25-553-5-2-1

Nr i brendshém

Ky njoftim &shté pérgatitur né GYUHET:
Shqip &l Serbisht X Anglisht [

NENI I: AUTORITETI KONTRAKTUES

1.1) EMRI DHF, ADRESA E AUTORITETIT KONTRAKTUES (AK)

Emri zyrtar: KUVENDI KOMUNAL LIPIJAN

Adresa Postare: SHQIPERIA

Qyteti: LIPJAN Kodi postar: 14600 Vendi: Kosové
Personi kontaktues: Bekim Shabani Telefoni: +383 20041520
Email: bekim.g.shabani@rks-gov.net Faksi:

Adresa e Internetit (nése aplikohet):

Kontrata pérshing prokurimin e pérbashkét Po [l Jo E

Kontrata shpérblehet nga Agjencia Qendrore e Prokurimit Po O Jo B

NENI II: LENDA E KONTRATES

11.1) PERSHKRIMI

I1.1.1) Titulli i kontratés i dhéné nga autoriteti kontraktues:
Riparimi i defekteve dhe rregullimi i kulmeve ne IEA-té

11.1.2) Lloji i kontratés dhe lokacioni i punéve, vendi i dorézimit apo realizimit
(Zgjidhni vetém njé kategori - puné, furnizime apo shérbime — e cila korrespondon mé sé shumti me
objektin specifik té kontratés suaj)

E Puné 0  Furnizime O Shérbime
0 Ekzekutim [ Blerja
[0 Plani dhe ekzekutimi O Qira financiare (lizing)
Realizimi, né ¢farédo ményre, d Qira
té punés, pérgjegjés me kérkesa O Blerje me késte
O Njé kombinim i kétyre

Formulari standard: "B52 Njoftimi pér nénshkrimin e Kontratés”




Vendi apo vendndodhja kryesore e punéve / Vendi kryesor i dorézimit/ Vendi kryesor i

realizimit
Ne te gjitha shkollat e DKA-se ne komunen e Lipjanit

I1.1.3) Njoftimi pérfshiné
Krijimin e kontratés publike komizé: Po K JoO

Kohézgjatja e kontratés publike kornizé: né muaj 24

11.1.4) Pérshkrim i shkurtér i léndés sé kontratés
Riparimi i defekteve dhe rregullimi i kulmeve ne IEA-t&

Vlera e parashikuar e kontratés: 100,000.00

Financuar: [ Vetanake O Buxheti i Konsoliduar 1 Kosovés

O Donacion

Kohézgjatja e kontratés (data e fillimi dhe pérfundimit)

Ne dite: Ne muaj:
Data e fillimi: Data ¢ pérfundimit:

11.1.5) Klasifikimi i Fialorit t& Pérgjithshém t& Prokurimit (FPP):
45000000-7 ;

NENI III: PROCEDURA
IIL.1) LLOJI I PROCEDURES

X E hapur

O E kufizuar

O Konkurruese me negociata
O E negociuar

[0 Kuotim

O Vlere minimale

111.2) KRITERET E DHENIES

Cmimi méiulétii O Tenderi ekonomikisht mé i favorshém

Formulari standard: “B52 Njoftimi pér nénshirimin e Kontratés”




NENI IV: DHENIA E KONTRATES
(Né rast té disa pjeséve té dhéna disa operatoréve ekonomik té suksesshém, pérsérit SIV.3, IV.4 dhe

IV.5 pér secilén pjesé)
IV.1) Data e inicimit te aktivitetit te prokurimit:

Data e publikimit te Njoftimit pér kontrate: 10.02.2025

Data e hapjes se tenderéve: 03.03.2025

Data e publikimit te Njoftimit te dhinies se kontratés: 21.03.2025

Data e nénshkrimit te kontratés: Shih Nenin IV.3)

1V.2) Numri i kérkesave pér térheqje te Dosjes se Tenderit:

Numri i tenderéve te pranuar: Shih Nenin IV.3)

Numvri i tenderéve te pérgjegjshém: Shih Nenin IV.3)

Afati kohor pér dorézim te tenderéve: normal [1i shkurtuar

IV.3) Emri dhe adresa e operatorit ekonomik, me té cilin &shté nénshkruar kontrata

Kontrata No.: 613-25-553-5-2-1/C1034
Grupi No.: 1
Grupi: Riparimi i defekteve dhe rregullimi i kulmeve ne IEA-té

Data e nénshkrimit te kontratés: 25.03.2025
Numri i tenderéve te pranuar: 4
Numyi i tenderéve te pérgjegjshém: 4

Emri zyrtar: Dardanija Group SH.P.K.

Adresa Postare: pejé

Qyteti: pejé Kodi postar: 30000 Vendi: Kosové
URL (nése aplikohet):

Personi kontaktues: Email:

Telefoni: 044/232638 . Faksi: ska

1V.4) Informacione mbi vlerén e kontratés
Vlera e pérgjithshme e kontratés 74,220.00  EUR

Tenderi i pérgjegjshém me ¢mimin mé t& ulét: 74,220.00
Tenderi i pérgjegjshém me ¢mimin mé t€ larté: 207,450.00

IV.5) A ka gjasa qé kontrata té nénkontraktohet
Po = Jo (=
O O

Nése po, viera e kontratés apo pérqindja qé ka gjasa t& nénkontraktohet
Viera ; apo Pérqindja Ye; Nuk dihet O

Formulavi standard: "B52 Njoftimi pér nénshirimin e Kontratés” 3




V) INFORMACIONET SHTESE

Formulari standard: "B32 Njoftimi pér nénshkrimin e Kontratés”
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Gjithcka qé duhet ta keni

Tel: +383 (0) 38 221 112;  Fax: +383 (0) 38 221 115,

Kompania e Sigurimeve Sh.A /Insurance Company J.S.C.
Kompania e sigurimeve ELSIG sh.a, Prighting, Adresa: Rr. “Tringé Ismaijli™nr,19,
E-mail: office@kselsig.com

(HRIE

POLICE PER SIGURIMIN E GARANCISE SE EKZEKUTIMIT TE KONTRATES

Nr. Polices: 136943

7 Kontra ktuesi
Emii Dardanija Group SH.P.K.
Pérfagésuar nga DRILON SYLAJ
Adresa Pejé, Bill Klinton, pn
i Nr i Biznesit 811496290
Telefoni 044232638
Pérfituesi
| Emii KUVEND! KOMUNAL LIPIJAN
Adresa SHQIPERIA Qyteti: LIPJAN
Garantuesi
Emii Elsig
Banka
Garantuesit NLB

Mbulueshmérla & Polices

_Shuma Siguruar 7,422.00

Periudha 24.03.2025 ~ 29.03.2027
Sigurimit

Primi 269.02

Tvsh 48,42

Primi Bruto 317.45

Data e Iéshimit | 24.03.2025 14:35

Alktiviteti Ekonomik:

Riparimi | defekteve dhe rregullimi i kulmeve ne [EA-té

ténda e Garancisé

Detyrimst @ Slguruesit ndaj Pérfituesit sipas késa] Police té sigurimit
jané:

1. Mbéshtetur né kété Police - Garancle, Siguruesi / Garantuesi merre
pérslpér qé té plotésoje ¢do detyrim kontraktori i cili éshté i
garantuar me kété police.

2. Pérfituest e ka té drejtén t'i drejtohet Siguruesit / Garantuesit pér
marrjen e démshpérblimit deri n& shumén e garantuar, vetém kur
detyrimet kontraktuale nuk plotésohen pér faj té té Siguruarit /
Kontraktuesit - Ekzekutuesit t& Kontratés,

3, Me plotésimln e detyrimeve nda} Pérfituesit, Siguruasit/Garantuesit

| lind e drejia q& t't drejtohet t& Siguruarit/Kontraktuesit, me té
gjitha mjetet ligjore, pér té béré rimbursimin e shpenzimeve té
kryera né funkslon t& plotésimit té detyrimeve ndaj pérfituesit
(cedimi i té drejtave nga Pérfituesi té SiguruesifGarantuesi}.

4, Ky slgurim &shté lidhur sipas Kushteve té pérgjithshme té Sigurimit

t& Garancive dhe ekzekutimit t& kontratés té cilat jané pjesé
pérbérése e késaj Police.

5, Pér polica t& sigurimit - Ekzekutimi i kontratave - pjesé pérbérése e

késaj police 8shté kontrata e ekzekutimit t& punéve ndérmjet
autoritetit kontraktues (Pérfituesi) dhe Operatori Ekzekutues (té
Slguruarit) di dhe marréveshja e lidhur né mes Siguruesit dhe
Operatorit Ekonomik (hipoteka e [Ené peng)

Me nénshkrimin e késa) kontrate pajtohem qé Kompania e Sigurlmit ¢ ruaj té dhénat e mia personale / té dhénat 2
biznesit, té cilat do té pérdoren nga Kompania pér qéllime statistikore, hulumtim/raportim né Regjistrin Kreditor té
Kosovés sl dhe transferim tek njé palé e treté me qélilm té trajtimit té démeve,

Me nénshktimin e késaj palice t& sigurimit, nénkuptohet se uné i siguruarl me vullnet té liré, t& barabharté dhe me
mirébesim kam pranuar primin e sigurimit, kam lexuar, kuptuar dhe pranuar kushtet e sigurimit.

My signature In this insurance policy signifies that | the insured with good wiil have accapted the insurance premium. |
have read, understood and accepted the insurance terms and conditions

Kompania e Sigurimeve Elsigy
LenditajHasani - 2241

.

i




Kompania e Sigurimeve Sh.A . /Apsurance Company J.8.C. Gﬂttha qe duhet ta keni

Deklaraté e Garantuesit

SIGURIA E EKZEKUTIMIT
Pjesé pérbérése e Pofices me Nr. 136943

Pér KUVENDI KOMUNAL LIPIJAN
{ Emri i "Autoritetit Kontraktues" )

Né& emér té Dardanija Group SH.P.K,
(emr] dhe adresa e "Operator] Ekonomik" dhe nr. | biznesit né vazhdim Operaratosi Ekenomik) |

Tituhi i aktivitetit t& prokurimit; Riparimi i defekieve dhe rregullimi | kulmeve ne. lEA-te L
Nr. prokurimit: 613-25-553-5-2-1, Nr. brendshém; 613-25-553-5-2-], N

Garancion me kérkesé té paré

Derisa operatori ekonomik | lartécekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri te ekzekutimlt duke v
referuar dosjes sé tenderit mea numér té prokurimit té lartécekur té& dérguar nga autoriteti kontraktues EREH '
dhe ngase tenderuesi déshiron té depozitoi garanciné né shumén e saktésuar né dOSJen e tendent FTER

dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit kété garanci, SR :
Andaj me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér té operatont ekonomlk derl ne '
njé shumé totale: 7,422.00€ zotohemi té ju paguajmé, qé me kérkesén tuaj té pare me shkrlm ne té cllen B
deklarchet mospérputhia & njérit nga kushtet né vijim: : i PRI

a. Autoriteti kontraktues konstaton né bazé t& déshmive té vertetuara objektivisht se cipératoﬁ ekonomik ka "
déshtuar qé té ekzekutojé kontraténe e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autontetlt kontraktues deme
substanciale dhefose shpenzime té médha pér mbylijen e kontratés né fjalg, dhe; " v : :

b. Operatori ekonomik ka déshtuar gé té ekzekutojé kontratén e n&nshkruar dhe si rezultat i saj kane mbet pa _
u paguar shumé punétord, nénkontraktoré dhe/ose furnizues té matenaieve o o :

Pagesa né shumén e limituar prej 7,422.00€ si¢ éshté lartcekur, pa pasur nevoje te vertetonl apo te tregonl
arsyet ose shkaqet e kérkesés tuaj, apo pér shumén e specifikuar kétu. G :
Kjo siguri viené 735 dité kalendarike prej 24.03.2025 deri mé 29.03.2027
Me plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit té Garancionit, Siguruesit/Garantuesit i kalon e dI‘EJta per ta i S
rimbursuar nga | Siguruari/Kontraktuesi shumén e paguar pérfituesit, me té g;ltha te drej tdhe mjetet I;gjore den - )
né pérmbushjen e térésishme té detyrimeve, SRt A

Data léshimit: 24.03.2025
Nénshkrimi dhe vula e garantuesit

Ky garancion i nénshtrohet iregullave uniforme pér garancione (URDG), batim 2010, Publikimi _ICC' Nr 758._f

K8" ELSIG” Sh.a Prishting, Adresa: Rr. "Tringé Ismajli*-nr,3 Tel: +383 (0) 38 221 112: Fax: +383 (0)3822111 E-malil: :{Jﬁ"l_r:;e@k'séfgig_._cc::m_' E




REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E LIPJANIT
REPUBLIKA KOSOVA OPSHTINA LIPLJAN
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF LIPJAN

Daté: 25.03.2025

Kryetari i Komunés, né bazé & nenit 13 t& Ligjit Nr.03 /1-040 pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare e
Republikés sé Kosovés Nr.28/2008), si dhe né pajtim me nenin 81 & Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimi
Publik né Republikén e Kosovés, rregullorés pér prokurim publik NR; 001/2022, dhe udhézuesi nxjerré:

VENDIM

Caktohet Menaxheri i kontratés dhe mbikéqyrésit i realizimit té kontratés pér kontratén me titullin:
Riparimi i defekteve dhe rregullimi i kulmeve ne 1EA-té me numér identifikues: 613-25-553-5-2-1

1. Armend Aliu, Drejtoria pér Infrastrukturg, caktohet menaxher i kontratés, udhéhegés.

2. Ismet Haziri, caktohet menaxher i kontratés Drejtoria pér Arsim, anétar.

3. Mbikéqyrés i drejtpérdrejté pér realizimin e kontratés sipas pikés 1 dhe t& kétij vendimi caktohet:

a) Rasim Hasani, Drejtoria pér Arsim.

4. Menaxheri i kontratés, obligohet ge té hartoj njé Plan t& te Menaxhimit te Kontratés, duke pérdorur
formularin Standard te miratuar nga KRPP, i cili duhet t&é nénshkruhet nga ana e te dy paléve
{Menaxherit te kontratés se AK dhe Menaxherit te Kontratés se OE) para inicimit t& zbatimit t&
kontratés dhe njé kopje t& nénshkruar te planit pér menaxhimin e kontratés do ta pércielle tek
departamenti i prokurimit.

5. Menaxheri i kontratss e menaxhon kontratén deri né pranimin e plotg &
[artikujve/shérbime/punéve] t& kérkuar respektivisht deri né pérmbylljen e kontratés.

6, Pérgjegjésité dhe funksionete Mbikéqyrésit t& Drejtpérdrejt pér menaxhim te kontratés jané:

a) Monitorimin e drejtpérdreijté té menaxherit t& kontratés, dhe
b) Rishikimin, aprovimin dhe procesimin e vlerésimit t& pérformancés sé kontraktuesit —
vlerésime t& propozuar nga menaxherét e kontratave nén mbikgyrjen e tij.

7. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

/.

Kopje: Menaxherit t& projektit; /

Mbikéqyrésve te MDMK-sé.
Departamentit te Prokurimit;

Komuna e Lipjanit




